



**Anexo**

**Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 012/2018**

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de maio de 2018, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico nº 012/2018**, cujo objeto é “Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente (Almofadas para carimbo, apagador para quadro, apontador de lápis, borracha escolar, caixa arquivo, canetas entre outros), para atendimento das demandas da Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme especificações estabelecidas no edital e seus anexos. Encerrada disputa de lances, as empresas ALFA PAPELARIA EIRELI – EPP foi declarada arrematante para os lotes 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 e 65, a empresa L. R COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA. para os lotes 01, 20, 24, 32 e 55, a empresa H. F ZAMORA – BRINDES EPP. para o lote 41, que enviaram proposta e documentação dentro prazo legal, conforme Edital. A empresa arrematante SEI COMÉRCIO E SERVIÇOS 1º colocada para os lotes 07 e 16, foram desclassificadas por não enviar proposta e documentação, descumprindo o subitem 9.1 do Edital. Em seguida, a Pregoeira convocou a empresa ALFA PAPELARIA EIRELI – EPP 2º colocada para os lotes 07 e 16, que enviaram proposta e documentação dentro prazo legal, conforme o subitem 9.1 do Edital. Após análise da proposta e documentação as empresas foram declaradas vencedoras. Desta forma, diante da ausência de intenção de recurso, os lotes ficaram adjudicados as empresas vencedoras, conforme planilha abaixo:

EMPRESA					
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP					
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.		VALOR TOTAL
2	Unid	5	R\$	3,60	R\$ 18,00
3	Unid	300	R\$	1,65	R\$ 495,00
4	Unid	1000	R\$	0,85	R\$ 850,00
5	Unid	10.000	R\$	2,39	R\$ 23.900,00
6	Unid	11.000	R\$	0,35	R\$ 3.850,00
7	Unid	3000	R\$	1,60	R\$ 4.800,00
8	Unid	1000	R\$	0,17	R\$ 170,00
9	Pcte	30	R\$	17,50	R\$ 525,00
10	Cx.	1.000	R\$	1,00	R\$ 1.000,00
11	Cx.	1.000	R\$	0,95	R\$ 950,00
12	Cx.	1.000	R\$	1,30	R\$ 1.300,00
13	Cx.	1.000	R\$	0,95	R\$ 950,00
14	Cx.	1.000	R\$	1,80	R\$ 1.800,00
15	Cx.	1.000	R\$	2,80	R\$ 2.800,00
16	Cx.	1.000	R\$	3,39	R\$ 3.390,00
17	FR.	1.000	R\$	1,00	R\$ 1.000,00
18	Cx.	1.000	R\$	9,00	R\$ 9.000,00
19	Cx.	1.000	R\$	2,90	R\$ 2.900,00
21	Unid.	1.000	R\$	0,14	R\$ 140,00
22	Unid.	50.000	R\$	0,16	R\$ 8.000,00
23	Unid.	5.000	R\$	0,35	R\$ 1.750,00
25	Unid.	100	R\$	0,10	R\$ 10,00



26	Unid.	100	R\$	0,18	R\$	18,00
27	Unid.	100	R\$	0,12	R\$	12,00
28	Unid.	200	R\$	1,20	R\$	240,00
29	Unid.	1.000	R\$	0,80	R\$	800,00
30	Unid.	400	R\$	0,95	R\$	380,00
31	Unid.	500	R\$	1,85	R\$	925,00
33	Unid.	2.000	R\$	2,20	R\$	4.400,00
34	Caixa	50	R\$	175,40	R\$	8.770,00
35	Caixa	50	R\$	387,00	R\$	19.350,00
36	Tube	100	R\$	13,00	R\$	1.300,00
37	Tube	100	R\$	15,50	R\$	1.550,00
38	Tube	100	R\$	19,50	R\$	1.950,00
39	Unid.	100	R\$	74,00	R\$	7.400,00
40	Unid.	500	R\$	16,95	R\$	8.475,00
42	Caixa	400	R\$	2,90	R\$	1.160,00
43	Caixa	20	R\$	29,50	R\$	590,00
44	Unid.	350	R\$	4,00	R\$	1.400,00
45	Pacote	300	R\$	3,30	R\$	990,00
46	Unid.	400	R\$	16,50	R\$	6.600,00
47	Unid.	200	R\$	8,30	R\$	1.660,00
48	Unid.	300	R\$	1,29	R\$	387,00
49	Caixa	50	R\$	26,20	R\$	1.310,00
50	Fls.	2.000	R\$	0,30	R\$	600,00
51	Unid.	3.000	R\$	11,50	R\$	34.500,00
52	Unid.	2.000	R\$	1,20	R\$	2.400,00
53	Unid.	1.500	R\$	1,20	R\$	1.800,00
54	Unid.	600	R\$	0,70	R\$	420,00
56	Unid.	2.000	R\$	1,73	R\$	3.460,00
57	Unid.	800	R\$	1,30	R\$	1.040,00
58	Unid.	300	R\$	49,00	R\$	14.700,00
59	Unid.	10	R\$	734,80	R\$	7.348,00
60	Unid.	1.000	R\$	1,00	R\$	1.000,00
61	Unid.	18	R\$	3,50	R\$	63,00
62	Unid.	300	R\$	3,10	R\$	930,00
63	Unid.	500	R\$	0,55	R\$	275,00
64	Unid.	400	R\$	4,60	R\$	1.840,00
65	FR.	200	R\$	1,95	R\$	390,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>						<b>R\$210.031,00</b>

<b>EMPRESA</b>						
<b>LR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA.</b>						
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
1	Unid.	200	R\$5,20	R\$1.040,00		
20	FR	600	R\$0,93	R\$558,00		
24	Unid.	20.000	R\$0,49	R\$9.800,00		
32	Unid.	600	R\$3,28	R\$1.968,00		
55	Unid.	1.000	R\$2,85	R\$2.850,00		
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>						<b>R\$16.216,00</b>



EMPRESA				
H. F. ZAMORA - BRINDES - EPP				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
41	Caixa	50	R\$16,00	R\$800,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO				R\$227.047,00

Contudo, conforme Processo nº. 74771980/2017 a Pregoeira sugere à autoridade superior desta pasta, a aplicação de medidas cabíveis à empresa SEI COMÉRCIO E SERVIÇOS 1º colocada para os lotes 07 e 16 foi desclassificada por não enviar proposta e documentação, descumprindo o subitem 9.1 do Edital. O resultado será publicado no site: [www.goiania.go.gov.br](http://www.goiania.go.gov.br). Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras.

**Mônica Luiza Vicznevski**  
Pregoeira

**Cristiane Pires Lima Soares**  
Equipe de Apoio